

باز آرایی در مقابل بازی جدید واشتکن

با اعلام رسمی خروج دولت ایالات متحده آمریکااز برجام، پرونده مواجعه نظام سلطه و نظام اسلامی وارد مرحله جدیدی شد که شرایطی متفاوت از گذشته را داشته و مستلزم اتخاذ رویکردهای متناسب با مقتضیات جدید است. از آنجایی که اتخاذ تصمیم صحیح در مقطع کنونی مستلزم فهم دقیق از شرایط جدید و بایسته‌های آن است، ضروری است مختصات حالت فعلی و لوازم آن بررسی گردد. به نظر می‌رسد اهم مختصات شرایط جدید پیش‌رو را در موارد ذیل به طور اجمال می‌توان بیان کرد:

اکنون مردم ایران و افکار عمومی جهان تجربه‌ای از دو نوع رویکرد متفاوت از سوی جمهوری اسلامی ایران و نیز ایالات متحده آمریکا به دست آورده‌اند که حاصل رویدادهای چند سال اخیر است. در یک سو ایران اسلامی است که به زغم بی‌اقتصادی به طرف مقابل، با اجرای دقیق مفاد توافق صداقت خود را نمایان ساخت و در سوی دیگر طرف غربی بود که با همچون امریکایی‌ها آشکارا نقض عهد کردند و یا همچون اروپایی‌ها با سیاست یک‌بام‌ودوهار عملاً جانب انصاف را رعایت نمی‌توان کردند.

اکنون این تجربه – که البته پرهزینه به‌دست آمده– پیش‌روی ماست که عقل و تدبیر حکم می‌کند بدون مطالعه و عبرت‌آموزی از آن تصمیم جدیدی نگیریم. شاید مهم‌ترین نکته عبرت‌آموز این تجربه، بناگذاری توافق بر عدم‌اعتماد به طرف غربی و پرهیز از سهل‌اندیشی و خوش‌بینی است. اگر برخی نخبگان جامعه در سال ۱۳۹۷ هم مانند سال ۹۲ تا ۹۴ بر اساس قنوق‌زدگی و یا سهل‌اندیشی در تعامل با غرب عمل کنند، این به معنای عدم درس‌آموزی از تاریخ و یا به عبارتی بستن چشم‌روی واقعیت‌هاست.

۲- همان‌گونه که در طول مذاکرات هسته‌ای از سوی مسئولین نظام بارها تأکید شد، هدف از مذاکرات فوق و توافق رفع تحریم‌های ظالمانه علیه ایران بود. به عبارتی‌دیگر مذاکرات و توافق گذشته اساسا کارکردی اقتصادی داشته است و انتظاراتی متناسب با همین کارکرد نیز بر آن مترتب بود.

اکنون در طی دوره پس‌برجام بر همگان روشن شد که این انتظار از متن و نتایج برجام محقق نشده و برجام حتی پیش از خروج علنی امریکانیز نتوانست هدف اصلی خود برای ملت ایران محقق سازد. اکنون دیگر انتظار انتظاری اقتصادی از برجام ناقص فعلی نیز بیپهوده است؛ بنابراین ناگزیری از بندیش واقعیتی هستیم و آن تغییر معادله اثرگذار بر مواجهه ایران و غرب است.اگر تا دیروز تحریم‌ها متغیر اثرگذار بر صحنه مواجهه بود، تجربه‌نی فایده‌یابنده بودن توافق و تعامل برای تغییر اصل و یا اثر این متغیر را ثابت نمود.

اینک موضوع تعیین‌کننده دیگر «منافع اقتصادی» نیست، بلکه «منافع حیاتی» همچون «عزت ملی» است.

به بیان دیگر انتخاب‌های ملت ایران بین دو گزینه گشایش و یا ضیق معیشت نیست، بلکه بر گزیدن راه «عزت» و یا «تحقیر» ملی است. در ک این نکته رهبردی برای همه مردم و نخبگان از آن رو ضروری است که دوگانه کاذب معیشت–توافق اگر روزی برای رسانه‌های غرب و غرب‌گرایان کارکرد داشت و مانع از مشاهده واقعیت‌های مذاکرات شد، اما اینک این فاسف‌سازی‌های رسانه‌ای و تبلیغاتی رنگ‌بخته و باید در فضایی عقلانی و مبتنی بر واقعیات تصمیم گرفت.

از این رو ضروری است تصمیم‌گیری در خصوص لاشه برجامانده از برجام تصمیمی مبتنی بر عزت ملی اتخاذ شود.

۳- معمولاً بازیگر هوشمندمندی کسی است که بویا بوده و در میانه بازی بتواند متناسب با تغییر بازی حریف، اقدام و آرایش متناسب اتخاذ کند.

از بزرگ‌ترین خطاهای یک بازیگر تصلب بر بازی گذشته و عدم درک شرایط جدید است. چه بخواهیم چه نخواهیم حریف ما بازی جدیدی شروع کرده واگر نتوانیم متناسب با این بازی جدید باز آراییم و بازمنظمی لازم را دست‌سور کار قرار دهیم، از او جا می‌مانیم و بازنده خواهیم شد.

اینک در ضمن حفظ اصول و سیاست‌های کلان، لازم است تاکتیک‌های مواجهه به صورت بویا بازطراحی شود. دیگر نمی‌توان از دیپلماسی لیبند و انعطاف انتظار موفقیت داشت. باید روی طیفی از اقدامات متفاوتی از جمله تغییر رویکرد دیپلماسی، ارائه پاسخ‌های نامقران و غیرقابل پیش‌بینی برای حریف و حتی گزینه‌هایی همچون ترمیم و تغییر تیم فعال در میدان دیپلماتیک، اندیشه و طراحی کرد.

خبر آخر

وزیر اطلاعات تأکید کرد

بر خورد امنیتیی باهر اقدام

متزلزل کننده سرمایه‌گذاری در کشور

به گونه اقدام که موجب متزلزل سرسرمایه‌گذاری در کشور می‌شود، باید به عنوان مسئله‌های امنیتی با آن برخورد کرد.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام سید محمود علوی در نشست شورای اداری استان یزد با اشاره به منطقق قرآن که حکومت را برای مردم می‌داند، فرق اسلام با دموکراسی را در این مسئله دانست و گفت: بر اساس آموزه‌های اسلام، حکومت بر مردم نیست و حاکم و مردم حقوقی بر یکدیگر دارند که اگر آنها رعایت شود، ثمرات خوبی شامل آنان خواهد شد. وی برقراری امنیت، بازیابی جایگاه دین و بقا و دوام ساختار حکومت را در گرو ادای حقوق و اجرای عدالت دانست و افزود: در اسلام، ارزش آبروی انسان‌ها از کمیه‌نیز بالاتر است و باید در حفظ حیثیت و آبروی افراد کوشش کرد.

وزیر اطلاعات با بیان اینکه در حکومت اسلامی همه چیز باید در خدمت مردم قرار گیرد، خاطر نشان کرد: در نظام جمهوری اسلامی باید به گونه‌ای به مردم با خدمتگزاری کرد که از مسئولان رضایت داشته باشند و یا بشکر نعمت از امانتی که به مدیران و مسئولان واگذار شده است، صیانت کنند. وی ملاک عملکرد وزارت اطلاعات را رضایت‌الاهی و سپردن بار امانت مسئولیت به خادمان واقعی ملت دانست و گفت: رفع اختلافات، اصلاح امور و قرار گرفتن در مسانل حزبی و جناحی سرلوحه اقدامات سربازان گمنام امام زمان (عج) است. علوی بر تحکیم و انسجام وحدت در جامعه تأکید و تصریح کرد: باید در خدمت مردم وحدت جامعه بود تا مساعفت برای مردم از مسئولان ارتقا یابد و در سایه آرامش و امنیت پایدار، مشکلات و کاستی‌ها رفع شود. وی اقدامات سلبی و دستگیری را آخرین راهکار در نظام حکومت اسلامی اعلام کرد و گفت: وزارت اطلاعات با تدابیر علمی و هم‌افزایی مشکلات را با مهم‌ترین هزینه رفع می‌کند تا داده‌های مردم به نظام محفوظ شود. علوی همچنین بر موضع‌گیری جدید ترامپ اشاره و اظهار کرد: سنسث عهدی و پیمان شکنیی یک‌طرفه رئیس‌جمهور امریکا در طول تاریخ بشریت و مورد تأیید نبوده و نیست. وی در بخش دیگری از سخنانش به نام‌گذاری اصل به عنوان سال حمایت از کالای ایرانی اشاره کرد و گفت: باید در برابر کارآفرینان دست ادب به سینسث گذاشت و از سرمایه‌گذاران برای ایجاد تولید در داخل کشور حمایت کرد. وزیر اطلاعات افزود: هرگونه اقدام که موجب متزلزل سرمایه‌گذاری در کشور می‌شود باید به عنوان مسئله‌ای امنیتی با آن برخورد کرد چرا که موجب فرار سرمایه و بروز مشکلات اقتصادی در کشور خواهد شد.

علوی با اشاره به وجود امنیت بی‌بدیل در کشور که به همت همه دستگاه‌ها به وجود آمده است، عنوان کرد: همه قوا در برابر دشمن به عنوان ید واحد هستند و برای مردم مشکل گشا خواهند بود.

چون

خبریک

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار شرکت‌کنندگان در کنگره بین‌المللی «نقش شیعه در پیدایش و گسترش علوم اسلامی» مهم‌ترین نیاز امروز دنیای اسلام را «وحدت و یکپارچگی» و همچنین «حرکت جدی برای پیشرفت علمی در همه علوم» دانستند و تأکید کرد: «امروز «بیداری» در دنیای اسلام بیه وجود آمده است و به‌رغم تلاش غربی‌ها برای انکار آن، این بیداری زمینه‌ساز گرایش بیشتر به اسلام و نوبیدبخش آینده‌ای بهتر است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی با صدور رأی از دست‌اندر کاران و پدیدآورندگان این همایش، به‌ویژه شخصی آیت‌الله مکارم شیرازی، گفتند: امروز هر حرکتی که موجب شناخت بیشتر جوه و فرقه‌های اسلامی از یکدیگر شود، یک حسنه است واین گروه‌هایی از مصادیق حرکت در جهت اتحاد امت اسلامی است.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای با اشاره به تلاش‌های دیرینه دشمنان برای رودر قرار دادن مسلمانان افزودند:

در چنین شرایطی، هر عملی که موجب شناخت مسلمانان از نقاط قوت یکدیگر و زمینه‌ساز هم‌افزایی آنها شود، به وحدت و یکپارچگی امت اسلامی کمک خواهد کرد. ایشان به نقش شیعه

در طول تاریخ برای اعتلای علوم اسلامی و طبیعی اشاره و خاطر نشان کردند: این آثار و خدمات گرانبها باید به امت اسلامی معرفی شوند زیرا مایه افتخار وموجب یکپارچگی خواهند بود.

علت اصلی تحت سلطه قرار گرفتن دنیای اسلام رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم مراقبت جدی برای جلوگیری از ایجاد هرگونه شائبه و گلايه میان فرُق اسلامی، گفتند: یکی از مسائل بسیار مهم و مورد نیاز کنونی دنیای اسلام، موضوع پیشرفت علمی و حرکت جدی در این زمینه است.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای، علت اصلی تحت سلطه

قرار گرفتن دنیای اسلام را عقب‌ماندگی علمی دانستند و افزودند: دنیای غرب بعد از قرن‌های تمدادی عقب‌ماندگی علمی، توانست با استفاده از پیشرفت‌های علمی دنیای اسلام، ثروت و قدرت علمی، نظامی، سیاسی و تبلیغاتی خود را افزایش دهد و در نهایت با استعمار، وضعیت کشورهای اسلامی را به شرایط کنونی برساند. ایشان با اشاره به زورگویی قدرت‌های غربی به کشورهای اسلامی و دنباله‌روی بسیاری از حکام این کشورها از زورگویان بین‌المللی، تأکید کردند: این شرایط باید به‌واسطه پیشرفت علمی کشورهای اسلامی تغییر کند و دنیای اسلام می‌تواند بار دیگر در قله تمدن بشری قرار گیرد. رهبر انقلاب، حرکت در مسیر پیشرفت علمی را وظیفه حکومت‌های

پایسده

سرتیس سیاسی، ۸۸۹۴۸۴۳۹

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

مهم‌ترین نیاز امروز دنیای اسلام و حدت و پیشرفت علمی است

رهببر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای

اسلامی ونخبگان آن برشمرندند و گفتند:نخبگان دنیای اسلام باید یک حرکت عظیم فکری و یک خواست عمومی برای پیشرفت علمی ورسین‌به رسیدن علم و دانش را به وجود آورند.

حرکت علمی را تارسیدن بهمرزهای دانش

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از حرکت جمهوری اسلامی ایران در مسیر پیشرفت علمی به‌عنوان یک نمونه موفق یاد کردند و افزودند: بر اساس گزارش‌های مراکز علمی جهانی، شتاب حرکت علمی ایران در سال‌های گذشته، ۱۳ برابر متوسط جهانی بوده‌است.ایشان خاطر نشان کردند: ما این مسیر را تا رسیدن به مرزهای علم و دانش ادامه خواهیم داد وایران بر خلاف غربی‌ها، آمادگی انتقال دستاوردها و پیشرفت‌های علمی خود را به دیگر کشورهای اسلامی دارد.رهبر انقلاب، پیشرفت در علوم اسلامی و علوم طبیعی را ضروری خواندند و افزودند: یکی از مواردی که اسلام می‌تواند در مسائل مختلف بشری «حرف نو» داشته باشد، در زمینه مسائل فقهی است که باید در این زمینه کار بیشتر و جدی‌تری انجام شود.

باید فلسفه اسلامی را در عرصه‌های سیاسی واجتماعی امتداد داد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه باید در زمینه فلسفه و علوم عقلی، زهدت حرکت علمی

افزایش یابد، گفتند: غربی‌ها، فلسفه خود را تا عرصه‌های مختلف مسائل سیاسی و اجتماعی امتداد داده‌اند و ما نیز باید چنین کاری را انجام دهیم زیرا فلسفه اسلامی، قوی‌تر، ریشه‌دار تر و مستحکم‌تر از فلسفه غربی است.ایشان با اشاره به گسترش بیداری در دنیای اسلام و افزایش گرایش به اسلام در جهان، خاطر نشان کردند: امروز جوانان در دنیا، سؤال‌های زیادی دارند که می‌خواهند پاسخ آنها را در چارچوب اسلام بیابند، بنابراین باید حرکت علمی در دنیای اسلام شتاب بگیرد و امت اسلامی بار دیگر به اوج اقتدار علمی و تمدنی خود برسد تا دشمنان اسلام و امریکایی‌ها نتوانند به رؤسای کشورهای اسلامی دستور بدهند و «باید و نباید» بگویند.

حجت‌الاسلام و المسلمین اعرافی، رئیس شورای سیاستگذاری کنگره «نقش شیعه در پیدایش و گسترش علوم اسلامی» گفت: «پاسخ به شبهات»، «تعمیق تفاهم میان مذاهب اسلامی»، «بازشناسی سرمایه‌های فکری شیعه و مسلمانان» و «دستیابی به نقاط قوت برای تکمیل و ارائه علوم اسلامی» جزو اهداف اصلی کنگره بوده است. همچنین حجت‌الاسلام دکتر رضایی دبیر کنگره گزارشی از اهداف و برنامه‌های این همایش بیان کرد.



و به دیگران هم می‌گویند شما هم اعتراض نکنید و اعتراضات مردمی هم سانسور می‌شود.اصلاطلبان می‌خواهند همه تلاش‌شان را بکنند که بگویند اتفاقی نینفاده است، با فریب آنکه امضای وزیر برجام فتح الفتوح است و حالا چطور باز بین رفتن این فتح الفتوح اتفاقی نینفاده است؟ روزی دانستند حق مردم بود، آن هم فقط در حد شعار. حالاحتی شعارش را هم نمی‌توانند بدهند.

و نمایندگان باشد؟ جشن‌های کژدای امضای برجام هنوز در خاطر همه هست. جشن‌هایی که اصلاطلبان توده‌های حامی خود را با فریب آنکه برجام فتح الفتوح است، با فریب آنکه امضای وزیر خارجه امریکا تضمین است، با فریب آنکه ما برده‌ایم، به خیلیان‌ها کشاندند و روززه رنگی، امریکا را بزرگ کردند و جشن گرفتند که چقدر همه چیز خوب و آرام است، حالا پاسخ توهین‌های امریکا را نمی‌دهند

توهین کرد و به مادادبیت هتاکانه و بر طرفی که در سخنرانی‌اش برای خروج از برجام داشت، باانتقاد و نقد کاری که برخی از نمایندگان مجلس انجام دادند، آن را یازتاب دهند. چنین باثباتی بیشتر به این کمک می‌کرد تا بتوانند چهره‌ای روشنفکرانه از خود نشان دهند. برای همین هم سانسوری اتفاق نیفتاد و آن عمل را به شکل منفی پوشش دادند. اما همین اعتراض‌ها به امریکا وقتی توسط مردم روی داد، در رسانه‌های اصلاح‌طلب سانسور شد. این بار از نظر نمی‌خواستند نقدی کنند و باثباتی منفی از ماجرا داشته باشند؛ چه آنکه این بار فاعل کار مردم بودند و آنها دور راه پیش پای خود بیشتر نداشتند. یا باید

ماجرای ا بدون موضع‌گیری قابل می‌دادند که در این صورت خلاف منویات درونی‌شان بود و علاقه نداشتند خشم مردم ایران از دولت امریکا را نشان دهند یا باید موضع‌گیری منفی نشان می‌دادند که طبیعتاً به معنای ایستادن مقابل مردم بود. در نتیجه آنها با سکوت از کنار راهپیمایی سراسری مردم ایران گذشتند.

دوم آنکه رئیس‌جمهور امریکا هم با خروجش از برجام و عهدشکنیی تاریخی‌اش به مردم ایران

«رئیس‌جمهور امریکائین کتاب را یک کتاب سرشار از دروغ خوانده است.» این رسانه امریکایی در ادامه به بیانات رهبری پس از خروج امریکااز برجام هم اشاره کرد.

پایگاه خبری هیل مه نوشت: «روز جمعه تصویری از رهبر ایران در حال مطالعه کتابی جنجالی دربارهٔ دونالد ترامپ، منتشر شد که رئیس‌جمهور امریکا را مورد استهزا قرار داد. این کتاب جامعه جهانی واوشگفتن را تا تعاریف جنجالی که از ترامپ و حلقه نزدیک به او ارائه کرد، مبهور نمود.»

بیبی‌سی هم انتشار این عکس را طعنه به ترامپ دانست.

مجبور نبودیید

خود را به امریکاسنجاق کنید!

محمدرضا خاتمی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و برادر رئیس‌دولت اصلاحات می‌گوید کهسیاست‌ورزی پس از برجام برای اصلاح‌طلبان سخت می‌شود، او در نشست رؤسای دوایر حزب اتحاد ملت ایران اسلامی در مورد برجام و ادامه‌دانش با اروپایی‌ها، با تأکید بر اینکه «اروپایی‌ها آن چنان مستقل هم نیستند و کمپانی‌های بزرگ برای اصلاحات بسیار سخت خواهند بود.» شاید در نگاه اول بپرسیم که خروج امریکا از برجام و سپس خروج احتمالی ایران از آن، چه نسبتی بااصلاطلبان دارد؟ اما باید مواضع اصلاطلبان در مورد امریکا و همه تلاشی را که در همه سال‌های پس از دولت روحانی برای بز چهره امریکا و توجیه مذاکره با امریکایی‌ها کردند، مرورری سریع کرد. آنها به هر طریقی کوشیدند چهره استکباری و مستبد و عهدشکن امریکا برای مردم ایران را ترمیم که، نه، نقاشی شود. کلاخی را رنگ کردند جای نقاری فرورشد و حالا نقاشی‌ها فرورخته و سیاهی کلاخ بیش از پیش عیان شده است. در چنین شرایطی یقیناًسیاست‌ورزی برای اصلاطلبان سخت‌تر خواهد بود. حتی اگر اعتماد آنان به امریکا صرف‌الاشتباه محاسباتی تلقی شود، چگونه مردم به چنین سیاستمدارانی اعتماد کنند که در موضوعی به این مهمی، به‌رغم فرائن و شواهد بسیار، دچار اشتباه

محاسباتی شدند؟ از طرفی اصلاطلبان همه پیشرفت کشور را منوط به برجام و کدخدای خود را، و همه کشور را به امریکایی‌ها سنجاق کردند. طبیعتی است در چنین شرایطی پس از برجام، سیاست‌ورزی پس از برجام برای آنان سخت خواهد شد.

خصومت اصلاطلبان به روس‌ها

اصلاطلبان درسیاست‌خارجی همواره به غربی‌ها تمایل دارند و در سال‌های گذشته کوشیدند با لیبان، تغییر رفتار روسیه در قبال ایران را تپذیرند و رقبای داخلی خود را هم‌پای اتهام‌بزرزدگی خود، متهم به شریزدگی کنند. این در حالی است که برخی همکاری‌های نزدیک با روسیه در سال‌های اخیر به دلیل آن است که روس‌ها تصمیم گرفتندسیاستشان در قبال ایران تغییر کند. بنابراین ایران هم محافله کارانه و مطابق منافع ملی همکاری‌های مشترک‌ی را با روسیه پیش برد. اما اصلاطلبان هنوز و حتی پس از نادرست را آمدن همه پیش‌بینی‌هایشان در مورد غرب و پیمان بستن با آنها می‌کوشند روسیه، اترخرب کنند. به‌نظر می‌رسد علاقمند هستند روسیه هم‌پیمان شکنی کند تا حرف آنها درست بریاید.

برای همین است که روزنامه آرمان با ذوق زدگی می‌نویسد: «خروج ترامپ از برجام، لیخند بوئین به نتایج‌وو حمله به سوریه، احتمال در گمیر کردن ایران در یک نیتظامی اراقوت می‌بخشد. اما از موضع رفقای غربی‌شان در مورد این در گیری نظامی با یک جمله تلویحی در وسط گزارش می‌گذرند. ماجرا خیلی ساده است؛ در صفحه یک روزنامه آرمان زین تیزتر بزرگ‌ا، اول، یک زیتیر به چشم می‌خورد که «روس‌ها بدون محکوم کردن اسرائیل طرفین را به آرامش دعوت کردند.» اما نمی‌نویسد که فرانسه و انگلیس و آلمان و امریکایاصل حمله را تجواز ایران از اسرائیل نامیدند و ایران را محکوم کردند!

روشن است که در سیاست خارجی هر کس به دنبال منافع خود است؛ نه غرب و نه شرق دوستان ما نیستند و فقط عملکرد آنان و سیاست‌هایشان است که می‌تواند تغییری در برخی روابط و وجود آورد.

گزیاده‌خیز

روحانی در دیدار وزیر خارجه ترکمنستان:

ایران مصمم به توسعه روابط با همسایگان است

رئیس‌جمهوری در دیدار وزیر خارجه ترکمنستان تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران مصمم است روابط خود را با همه همسایگان و از جمله ترکمنستان به عنوان یک کشور دوست و برادر، در همه عرصه‌های مورد علاقه، توسعه و تعمیق بخشد.

به گزارش ایرنا، روحانی روز گذشته در دیدار رشید مردوف، با اشاره به سفر اخیر خود به ترکمنستان و با قدردانی از میزبانی خوب دولت و ملت ترکمنستان، اجرای سریع توافقات میان تهران – عشق آباد را در راستای منافع دو ملت برشمرد.

وی تأکید کرد: هیچ مانعی در مسیر توسعه روابط دو کشور نیست و ضروری است که این روابط در همه عرصه‌ها توسعه یابد. رئیس‌جمهور اجرائی توافق‌های در زمینه سوآپ انرژی، انتقال برق، تقویت همکاری‌های ترانزیتی، فصال کردن خطوط راه آهن و جاده و ارائه تسهیلات و توسعه همکاری‌های تجاری را مورد تأکید قرار داد و گفت: شرکت‌های ایرانی آماده ارائه خدمات فنی – مهندسی به ترکمنستان و اجرائی طرح‌های مرتبط از جمله احداث اتوبان‌ها و خطوط جاده‌ای در این کشور هستند.

روحانی توسعه همکاری‌های علمی، دانشگاهی و شرکت‌های فعال در عرصه فناوری‌های نوین میان دو کشور را ضروری خواند و با اشاره به اشتراکات عمیق فرهنگی و دینی مردم ایران و ترکمنستان در کنار جاذبه‌های تاریخی دو کشور، گفت: تسهیل رفت و آمد مردم و تقویت توریسم می‌تواند روابط دو کشور را در همه عرصه‌ها نیز توسعه دهد. وزیر خارجه ترکمنستان نیز در این دیدار ضمن تقدیم پیام کنیی رئیس‌جمهور کشورش به دکتر روحانی، تأکید کرد که دولت ترکمنستان برای تحکیم و تعمیق روابط خود با تهران، اراده بسیار مستحکمی دارد و ما خواهان انعقاد قرارداد‌های بلندمدت با تهران در همه زمینه‌های مورد علاقه دو طرف هستیم.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

ایران برای مقاومت بولیوی مقابل امریکا

ارزش قائل است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دیدار با فرمانده ارتش بولیوی اظهار داشت: نیروهای مسلح بولیوی برای استقلال این کشور تلاش‌های زیادی انجام داده‌اند که ما برای آن ارزش قائل هستیم.

به گزارش سپاه نیوز؛ در یادار «جمیل بوردا سوسا» فرمانده ارتش بولیوی که عصر روز جمعه با استقبال سرتیپ پاسدار قدیر نظامی معاون بین‌الملل ستاد کل نیروهای مسلح وارد تهران شده بود صبح دیروز با حضور در ستاد کل نیروهای سلح با سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان دیدار و گفت و گو کرد.

سرلشکر باقری در حاشیه این دیدار و در جمع خبرنگاران گفت: امیدوارم که سفر فرمانده ارتش بولیوی به ایران باعث نزدیکی هر چه بیشتر دو کشور شود. وی افزود: ملت ما، کشور بولیوی را به‌عنوان کشوری می‌شناسد که در برابر امیال امریکا مقاومت کرده و نیروهای مسلح بولیوی برای استقلال این کشور تلاش‌های زیادی انجام داده‌اند که ما برای آن ارزش قائل هستیم. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: ارتش بولیوی برای همکاری‌های فنی و کار به روی تسلیحات و همچنین خانه‌سازی برای نیروهای مسلح و مسائل آموزشی ابراز علاقه کرده است که ما هم از همه این زمینه‌ها استقبال کردیم. سرلشکر باقری تصریح کرد: فرمانده ارتش بولیوی طی روزهای آینده بازدیدیی از وزارت دفاع و امکانات خانه‌سازی نیروهای مسلح خواهد داشت که امیدواریم در پایان به توافقات خوبی بین دو کشور دست یابیم. دریدار جمیل بوردا سوسا، فرمانده ارتش بولیوی طی سخنانی اظهار داشت: هدف من از این سفر نزدیکی بیشتر بین ملت‌هاست. وی افزود: من از طرف ملت و دولت بولیوی پیام دوستی صادقاته ملت و دولت خود را به ملت و دولت ایران می‌کنم و امیدوارم در پایان این سفر به توافقات مشخصی در حوزه دفاعی دست پیدا کنیم.

یادداشت‌شفاهی

دکتر مجید ابهری

چرا از این آقامی ترسید؟

متأسفانه بعضی از افرادی که خود را در لیست نخبگان و صاحب نظران در رشته‌های مختلف قرار می‌دهند، گاه با رفتارهای سنجنیده و نسنجنیده با جهت‌دار موجب بروز رفتارهایی می‌شوند که نه در شأن جامعه علمی ما و نه در اندازه حرف‌ها و شعور اجتماعی ما می‌باشد. یکی از این افراد که با راه رفتن عجیبش از کنار برچم‌های یک یا دو کشور، سوزه و رسانه‌های داخلی و خارجی مخصوصاً در شبکه‌های اجتماعی شد و هنوز توضیح مناسبی برای این حرکت بیان نکرده است غیر از اراتد به کشورهای یادشده، این بار با حضور در یک شبکه وابسته که در وابستگی آن به نظام سلطه شکنی نیست، موجب ایجاد موجی از تعجب و تنفر در افکار عمومی شد. بامان نمی‌رود بعد از زلزله و سونامش و اقدامات خودجوش ملت ما، هر کس در حد توان خود به سوی هموطنان شناسافت و با مقدرات خود دشواری مصیبت را برای هموطنان آسیب‌دیده کمتر کرد.

این فرد که خود را قانونمدار می‌داند بدون توجه به حضور نهادهای غیر عمومی و تشکک‌های مردمی اقدام به جمع‌آوری پول کرد و رقمی حدود ۴ میلیون در وقت پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگان‌ی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران بین‌المللی از مرکز لندن با وی و یکی از سردمداران براندازی داشت، این شخص رقمی حدود ۴ میلیون پول را از آن وقت تا به حال در حساب خود نگهداری می‌کند و هیچ سازمان و نهاد یا کمک‌کنندگانی از وی نمی‌پرستند که علت حبس این سرمایه‌چیست و یا کدام مجوز این پول را نگه داشته است و بالاخره می‌خواهد چه کار کند، در مصاحبه زندی‌های که تلویزیون سعودی-انگلیسی ایران